
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34082 19Terça-feira, 07 DE JANEIRO DE 2020

..

HOSPITAL REGIONAL DE CAMETÁ

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 001 /2020
Cametá, 06/01/2020.

O diretor do HOSPITAL REGIONAL DE CAMETÁ, no uso de suas atribuições 
legais através da PORTARIA nº 2.481/2019 – CGC de 12 de março de 2019, 
publicada no DOE nº 33.818..........
RESOLVE:
CESSAR, a pedido do servidor, os efeitos da PORTARIA nº 017/2019 de 
04 de abril de 2019, publicada no DOE nº 33.843 de 05 de abril de 2019, 
a qual designou o servidor CLEUCIO HELENO DE SOUZA MOREIRA, CPF 
667.393.302-04, Terapeuta Ocupacional, Matrícula 54194036-1, para 
responder pelo setor de Recursos Humanos do Hospital Regional de 
Cametá.
DESIGNAR, a servidora CARLIANA GOMES MENDONÇA NOVAES, CPF 
450.623.902-49, ASSISTENTE SOCIAL, Matricula 5882419-2, para res-
ponder pelo setor de Recursos Humanos do Hospital Regional de Cametá, 
a contar da data de publicação.
DÊ CIÊNCIA, REGISTRA-SE, PUBLICA-SE E CUMPRA-SE.
VICTOR CORREA CASSIANO
Diretor do HRC

PORTARIA Nº 002 /2020
Cametá, 06/01/2020.

O diretor do HOSPITAL REGIONAL DE CAMETÁ, no uso de suas atribuições 
legais através da PORTARIA nº 2.481/2019 – CGC de 12 de março de 2019, 
publicada no DOE nº 33.818..........
RESOLVE:
DESIGNAR, os seguinte servidores para compor a Equipe de Referência 
Multiprofi ssional do Núcleo Interno de Regulação (NIR), do Hospital Regio-
nal de Cametá, instância colegiada ligada diretamente à Direção do Hos-
pital, Márcio Veiga Costa (Médico), matricula 5918294, Gilda Dias Souza, 
(Enfermeira), Matrícula 240877-3, Renato Silva Ribeiro, (Enfermeiro), Ma-
trícula 57230996-2, Carliana Gomes Mendonça Novaes (Assistente Social), 
Matrícula 5882419-2.
REGISTRA-SE, PUBLICA-SE E CUMPRA-SE.
VICTOR CORREA CASSIANO
Diretor do HRC

PORTARIA Nº 003/2020
 Cametá, 06/01/2020.

O diretor do HOSPITAL REGIONAL DE CAMETÁ, no uso de suas atribuições 
legais através da PORTARIA nº 2.481/2019 – CGC de 12 de março de 2019, 
publicada no DOE nº 33.818..........
RESOLVE:
DESIGNAR, o servidor RENATO SILVA RIBEIRO, CPF: 014.223.236-09, En-
fermeiro, matricula 57230996/2, para responder pela chefi a de enferma-
gem deste Hospital Regional de Cametá, a contar da data de publicação.
REGISTRA-SE, PUBLICA-SE E CUMPRA-SE.
VICTOR CORREA CASSIANO
Diretor do HRC

Protocolo: 512830

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE TRANSPORTES

.

.

.

APOSTILAMENTO
.

APOSTILA
FICA RETIFICADO NA 

PORTARIA Nº 01/2020-DIRAFI O SEGUINTE:
Nome: JOSE RAIMUNDO BANDEIRA COSTA
Onde se lê: Período de gozo de 03.02 a 03.03.2020
Leia-se: Período de gozo de 10.02 a 10.03.2020

Protocolo: 512857

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 02 DE 03 DE JANEIRO DE 2020
O Diretor Administrativo e Financeiro no uso das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 17 de 10 de fevereiro de 2015, e considerando 
o disposto no art. 98 da Lei nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994;

RESOLVE:
SUSPENDER, por necessidade de serviço, o usufruto de férias da servidora 
JOSELI DA CUNHA DUARTE, Id. Funcional nº 5778336/8, ocupante do cargo 
em comissão de Chefe de Gabinete, referente ao exercício de 08.01.2019 
a 07.01.2020, concedido no período de 07.01 a 05.02.2020, através da 
PORTARIA nº 216 de 07.11.2019, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 
34.030 de 08.11.2019.

PORTARIA Nº 03 DE 03 DE JANEIRO DE 2020
O Diretor Administrativo e Financeiro no uso das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 17 de 10 de fevereiro de 2015, e considerando 
o disposto no art. 98 da Lei nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994;
RESOLVE:
SUSPENDER, por necessidade de serviço, o usufruto de férias da servidora 
EDNA ALVES DA SILVA, Id. Funcional nº 5945678/1, ocupante do cargo em 
comissão de Assessor, referente ao exercício de 08.01.2019 a 07.01.2020, 
concedido no período de 07.01 a 05.02.2020, através da PORTARIA nº 
216 de 07.11.2019, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 34.030 de 
08.11.2019.

PORTARIA Nº 04 DE 03 DE JANEIRO DE 2020
O DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO no uso das atribuições que 
lhe foram delegadas pela PORTARIA nº 02 de 11 de janeiro de 2019, 
publicada no DOE nº 33.781 de 15.01.2019, e considerando o disposto no 
art. 74 da Lei nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994;
Resolve:
TRANSFERIR, o período de gozo de férias regulamentares da servidora 
ELI ROSA AZEVEDO MONTEIRO, Id. Funcional nº 3277712/1, ocupante 
do cargo de Auxiliar de Administração, lotada na Gerência de Recursos 
Humanos de 02 a 31.01.2020 para outra oportunidade, referente ao 
exercício de 07.05.2018 a 06.05.2019, concedido através da PORTARIA nº 
216 de 07.11.2019, publicada no DOE nº. 34.030 de 08.11.2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Gabinete do Diretor Administrativo e Financeiro, 03/01/2020
FRANCISCO EDVAN DE OLIVEIRA
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 512773

.

.

AGÊNCIA ESTADUAL DE REGULAÇÃO
E CONTROLE DE SERVIÇOS PÚBLICOS

.

.

.

ERRATA
.

PORTARIA N° 001/2020, PUBLICADA NO DOE ° 34.081, 
DO DIA 06 DE JANEIRO 2020, 

sobre o número de protocolo 512556.
ONDE SE LÊ: período de Gozo 03.02.2020 a 03.03.2020 da servidora 
PAMELA IRACY BRANDÃO QUARESMA MACHADO matrícula n° 5946341/1.
LEIA SE: período de Gozo 10/02/2020 a 10/03/2020 da servidora PAMELA 
IRACY BRANDÃO QUARESMA MACHADO matrícula n° 5946341/1.
ONDE SE LÊ: período de Gozo 12.02.2020 a 13.03.2020 da servidora IS-
LIA LIMA DE SOUSA AMORIM matrícula n° 5946047/1.
LEIA SE: período de Gozo 12/02/2020 a 12/03/2020 da servidora ISLIA 
LIMA DE SOUSA AMORIM matrícula n° 5946047/1.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO-Diretor Geral – ARCON-PA.

Protocolo: 512793

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO
Nº da Autorização: 085/2019.

Partes: Agência de Regulação e Controle de Serviços Públicos do Estado do 
Pará – TRANS ÁGUIA TURISMO LTDA ME.
Objeto: A empresa é autorizada a explorar em caráter excepcional e a 
Titulo Precário o serviço a LINHA INTERMUNICIPAL BELÉM-URUARÁ, TIPO 
INTERURBANA CODIGO 011002, do Serviço Convencional de Transporte 
Rodoviário Intermunicipal de Passageiros.
Vigência: 12 (doze) meses contados da data de sua assinatura.
Fundamento Legal: Decreto Estadual N° 3.864 de 30 de Dezembro de 
1999, e a Lei de Criação da ARCON-PA e o artigo 71, incisos I e II da Re-
solução ARCON/PA nº 001/2000, de 12 de Janeiro de 2000, que disciplina 
a operação do Serviço de Transporte Rodoviário Intermunicipal de Passa-
geiros do Estado do Pará.
Valor da tarifa máxima: R$ 228,57 (Duzentos e vinte e oito reais e cin-
quenta e sete centavos) com base no coefi ciente tarifário em vigor, nos 
termos da legislação pertinente.
Foro: Belém-PA
Data da assinatura: 27/12/2019.
Eurípedes Reis da Cruz Filho
Diretor Geral - ARCON-PA.

Protocolo: 512869


